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1.   962, agosto. 
Affitto di una terra in Montoro posta sul confine beneventano delimi-
tata dal flubio riu sicchum. 
� [...]  Memoratorium factum a nobis gregorius presbiter et abbas 
ecclesie sancti maximi unaque cum radechis notarius adbocatorem 
meum, eo quod ante subscripti testes per bona combenientia wadia 
nobis dedit garofalus filius iohanni [...] ut amodo et usque decem anni 
completi liceat illum tenere et laborare una pecia de terra cum casta-
nietum et bacuum uno teniente, qui pars eidem nostre ecclesie que ha-
bet in locum montoru rotense finibus per ec finis: de suptus fine flubio 
riu sicchum: de super capite fine bia publica: de alio latere fine ade-
mari, et descendente in fine calendi et pertange in fine de eredes io-
hanni et descendente in fine[....]benebentano. [...].  (CDC, II, 8-9). 

2.  968, marzo. 
Beni posseduti da alcuni abitanti di Avellino nei pressi della via anti-
ca, qui badit ad sancta agathe nel territorio di S. Pietro.  
 � [...] Memoratoruim factu a me andreas genero domeneke monache, 
eo quod intus civitatem abellini ante nobiliorum subscriptorum te-
stium coniunxit me in vona comvenientiam cum urso filio ciceri pro 
ipsa monimina, quos comune abemus, que sunt cartule due et brebes 
tribus, una ex ipsa cartula continet [...] et continebat per finis da una 
parte fine rebus teosperti de cirasulum subtus ipsa casa, et perexiente 
in ipsa via antica, qui badit ad sancta agathe et perconiunge in rebus 
sancti petri [...]. (CDC, II, 52). 

3.  971, gennaio. 
Concessione di un fondo in Montoro confinante col ribus siccu. 
� [...] Memoratorium factum a me maraldus presbiter filius lanfrid 
[...] michi dedit petrus filius musi [...] tenere ad sue potestati terris 
bacue, et castanieta, et abellanieta, et arvustum, quod pars ecclesie 
sancti maximi habet in locum muntoru finibus rotensis, et illut qui di-
citur da faraone, idest da bia que est supra casa de filii adelgardi et 
usque ribus siccu [...].  (CDC, II, 66). 

4.  991, agosto. 
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Concessione di una terra in Misciano confinante con la bia antiqua. 
� [...] Cennamus presbiter et abbas ecclesie sancti maximi [...] co-
niunti sumus cum falco et grimo clericus germani filii iohannis prop-
ter terra cum abellanietum, quod ipse genitor eorum pastenabit, quod 
pars ipsius ecclesie abet in locum misciano rotense finibus [...] de alia 
parte fine bia antiqua qui discernit a rebus predicte ecclesie [...]. 
(CDC, II, 318). 

5.  1007, novembre. 
Concessione di un fondo di Montoro confinante con la bia anticam. 
� [...] Memoratorium factum a me machenolfus presbiter filius grana-
ti [...] tradidimus ad laborandum et pastenandum maioni cleri-
co[...]una pecia de terra [...] in locum muntorum, ubi campu faraoni 
dicitur, rotense finibus, [...] da partibus occidentis fine bia anticam 
[...]. (CDC, IV, 95). 

6.  1015, gennaio. 
Falcone, figlio di Alessandro, riceve da Maione, figlio di Donatello, 
dinanzi al giudice Romoaldo e alla presenza dei testimoni Giovanni 
presbitero e Giaquinto, un fondo ad tenendum et laborandum in locali-
tà ad cerbitu confinante ad est con i beni degli eredi Sparani, a sud con 
un rivus, ad ovest con la via pubblica, a nord con i beni di Cicero e 
della moglie Auria. Il contratto prevede per il colono la conduzione 
del fondo, la messa a coltura di nuove piante, la metà dei frutti e il ter-
raticum, lo obbliga inoltre a conservare il vino negli appositi organea 
fino a che il proprietario non gli invierà per ritirarlo un suo uomo al 
quale dovrà dare ospitalità. È contemplata altresì per il colono la pos-
sibilità di allontanarsi dal fondo per non più di tre anni, periodo entro 
il quale egli ne perderà il godimento ma non il diritto alla conduzione. 
Viene nominato mediatore Sellitto, figlio di Andrea, e viene stabilita 
la pena in caso di mancato rispetto del patto. Redige l'atto il notaio Iso. 
� [...] Memoratoriun factum a me falco filio alexandri, eo quod ante 
presentia romoaldi iudici et alii testes per bona combenientiam tradi-
dit michi ad tenendum et laborandum maio filio domnelli una pecia de 
terra cum arbusto bitatum, quod abuit in locum solofre, ubi proprio 
ad cerbitu dicitur, rotense finibus, qui est per ec finis et mensurie: da 
partibus orientis fine de eredes sparani, sicut termiti ficti sunt et sepe 
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discernit, sunt inde passi quadraginta: da partibus meridie fine unde 
olim biti fuit, qui erga ipso ribus descendit, sunt inde passi centum bi-
ginti: da partibus occidentis fine bia puplica, sunt inde passi triginta 
duo: da partibus septemtrionalis fine sortione ciceri et aurie uxoris 
sue, que fuit filia iaquinti presbiteri, sicut termiti ficti sunt, inde sunt 
passi nonaginta quinque et pedem unum; et rebolbente per ipsa fine in 
partibus meridie passi duo; et iterum rebolbente in partibus orientis 
per fine ipsorum nominati vir et uxor, sicut termiti ficti sunt, et co-
niungentes in priore fine sunt inde passi sex minus pedem unum, totum 
ad iusto passum ominis mensuratum; ec bero rebus per iamdicte finis 
et mensurie totum et inclitum illut michi ad tenendum et laborandum 
tradidit, tali ordinem, ut amodo et omni tempore liceat me et meis e-
redibus inclita rebus ipsa per iamdicte finis et mensurie nostre pote-
statis tenere et laborare, et fobeas et omnis nostra utilitatem per ra-
tionem ibidem facere, et acto tempore arbusto ipso potemus, propagi-
nemus, et cultemus de super et de supter, et, ubi meruerit, arbores et 
bites ibidem plantemus, et totum eos laboremus et cultemus, sicut lo-
cus ipse meruerit, ut proficiat et ad ultamentum perbeniat, et totum 
bene pareat laboratum et cultatum, et acto tempore arbusto ipso bin-
demiemus; et per tempore de bindemie faciamus scire ipsum maio et 
eius eredes pro ipsa sua sortionem de ipso binum recipiendum, et 
quantum binum inde fecerimus, totum illut dibidere nobiscum et cum 
nostris eredibus ibidem in ipso locum ad palmentum per medium: nos 
et nostris eredibus tollamus inde inclita medietatem, et ille et suos e-
redes tollat ipsa alia medietatem, et ille et suos eredes dare nobis or-
ganea, ubi ipsa eius sortione de ipso binum reponere possamus, et nos 
et nostris eredibus organea ipsa conciemus, sicut meruerit, et repo-
namus eos in casa nostra quod ibi abuerimus, et ipsa eius sortione de 
ipso binum ibidem mittere et salbum illut faciamus per omnes bices, 
usque dum direxerit ille et eius eredes, et illut exinde tollere faciat, 
scepto degeneratione puplica et de igne et de mures; et, donec ibidem 
steterit ipse omo, quod ille et eius eredes ibidem dirigit pro ipsa eius 
sortionem de ipso binum recepiendum, ut nos et nostris eredibus illum 
nutricemus secundum nostram possibilitatem, et quante noci et pera 
inde collexerimus annualiter, demus ei inde medietatem, et medieta-
tem nobis abeamus, et de que annualiter in ipsa rebus seminaberimus, 
demus ei inde terraticum secundum consuetudinem de ipso locum; un-
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de per bona combenientiam guadia michi ipse maio dedit et mediato-
rem michi posuit sillicto filium andree; [...] et quale tempore nos aut 
nostris eredibus rebus ipsa tenere et laborare noluerimus, liceat nos et 
nostris eredibus inde exire cum omnis nostru iusto conquisitum, et in-
clita rebus ipsa per iamdicte finis et mensurie rebertas ad potestate 
ipsius maioni et de eius eredes, et nos et nostris eredibus nulla sortio-
nem inde tollere queramus: tantum rebus ipsa laborata et cultatam 
rebertas ad potestates ipsius maioni et de eius eredes. Iterum, et si nos 
aut nostris eredibus de ac terra exierimus pro qualibet occasione et  
in alia ad abitandum perrexerimus, ut inclita rebus ipsa rebertas ad 
potestates ipsius maioni et de eius eredes; et si infra tres anni nos aut 
nostris eredibus in ac terra rebersi fuerimus ad abitandum, ut inclita 
rebus ipsa per iamdicte finis et mensurie rebertas ad potestates nostra 
et de nostris eredibus, illut abendum in supradicto ordinem, scepto 
frudium de ipso annum quod rebersi fuerimus, siant ad potestates de 
ominem illum qui illut laboraberit; quod si taliter omnia suprascripta 
ipse maio et eius eredes michi meique eredibus non adinpleberit et a-
liquit inde contradixerit, tunc per ipsa guadia obligabit se et suos ere-
des componere michi meique eredibus biginti auri solidi constantini, 
et omnia suprascripta per inbitis nobis adimpleret, verumtamen, et si 
parutus fuerit in ipsa rebus, ut per tertia bices ibi pastenaberimus et 
plantimen ipsa ibi non preserit, solutis inde maneams nos et nostris 
eredibus, absque calumnie per supradicta guadia et guadia et obliga-
ta penam, et omni tempore abeamus nos et nostris eredibus ipsa rebus 
clusa de tribus partibus, ut bobem et caballum inde intrare non pos-
sat, et unc brebem scripsi ego iso presbiter et notarius qui interfui. � 
Ego qui supra romoaldo. � Ego iohannes presbiter. � Ego iaquintu. 
(CDC, IV, 149-251). 

7.  1027, novembre. 
Affitto di alcune terre di Montoro una delle quali confina con la bia 
hantica, un'altra col ribus qui dicitur siccu. 
� [...]  Memoratorium factu a nobis maghenolfus presbiter filius gra-
nati, et petrus diaconus filius iohanni [...] ad tenendum et laborandum 
et pastenandum tradidimus maranci presbiter filius petri de rebus 
[...]. Ipsa pecia, qui est terra cum arbusto bitatum, per ec finis et men-
suria: a septemtrionis fine bia hantica [...] in locum muntoru finibus 
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salernitane. [...] Ipsa halia pecia qui est castanietum [...] a septem-
trionis fine ripa de ribus qui dicitur siccus [...].  (CDC, V, 135).  

8.  1029, febbraio. 
Affitto di una terra di Montoro confinante con la via caba antica. 
� Memoratorium factu a nobis maghenolfus presbiter et petrus diaco-
nus qui officiamus in ecclesia sancti maximi [...] tradidimus ad tenen-
dum et laborandum iaquinti de muntorum filio petri terra cum arbu-
stum et abellanietum de ipso locum muntorum, ubi cirione dicitur, 
pertinentem ipsius ecclesie, quod nos in beneficium tenemus, qui est 
infra as fines: de super parte fine via caba antica [...]. (CDC, V, 168). 

9.  1040, maggio. 
Maraldo e Alcoino, figli del fu Falcone, dinanzi ai testimoni Godeni e 
Disio consegnano ad tenendum et laborandum a Giovanni, figlio di 
Giovanni che fu portarum, metà di un fondo con le sue pertinenze po-
sto in località constantini e confinante ad ovest con i beni degli eredi 
Olperti, a sud col flubio, a nord con un vallone, ad est con confini de-
finiti ma senza proprietari. Il concessionario della parte, Maraldo, di-
chiara il possesso del bene per via ereditaria, cita le regole della buona 
conduzione del fondo ed il tipo di contratto, pone come mediatore per 
la sua assenza Sichenolfo di Rodoaldo, ricorda infine la pena in caso 
di inassolvenza del patto. 
� [...] bicesimo secundo anno principatus domni nostri guaimari sa-
lerni [...]. Memoratorium factum a nos maraldus et alcoini, qui est fi-
lius quondam falconi, eo quod ante subscripti testes per bona combe-
nientia tradidit nobis at tenendum et laborandum iohannes filius 
quondam iohanni, qui fuit portarum, una pecia de terra cum aliquanti 
castaneis, quod abunt in locum solofre, ubi proprio nomen constantini 
dicitur, rotense finibus, que est per ec finis: ab occidente fine de ere-
des olperti: a meridie fine flubio: ab orientis fine, sicut limite discer-
nunt: da partibus septemtrionalis fine sicut medio ballonem discernit. 
De ec bero rebus per iamdicte finis tradidit nobis exinde inclita me-
dietate da partibus septemtrionalis erga ipso ballone, cum omnia intro 
se abentibus omnibus-que suis pertinentiis, et cum bice de bia sua il-
lam vobis tradidit bice sua et bice genitricis sue et bice avii et socere 
sue, tali ordine, ut liceat nos et nostris eredibus amodo et omni tempo-
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re inclita ipsa medietate de ipsa rebus, qualiter disimus, nostre pote-
statis teneamus et laboremus, et fobeas et omnis nostre utilitatis ibi-
dem faciamus, et ubi oporte fuerit, castaneum nos illum ibidem pona-
mus et cultemus, sicut meruerit, et annualiter castanee inde colliga-
mus et biride inter nos dibidamus: nos et nostris eredibus medietatem, 
et ipsius iohanni et at suis eredibus demus alia medietatem; et de que 
annualiter ibidem seminaberimus, demus ei exinde terraticum secun-
dum consuetudine de ipso locum; et si terra aridam ibidem abuerit et 
per tertiam bicem plantimen ibidem posuerimus, et plantimen ipsa i-
bidem non preserit, solutis inde maneamus a calumniis; et quale tem-
pore rebus ipsa tenere et laborare noluerimus, liceat nos exinde exire 
cum omnis vestro iusto conquisitum, et inclita rebus ipsa rebertas at 
potestate ipsius predicti iohanni et de suis eredibus. unde pro taliter 
per bona combenientia guadia nobis ipse iohannes bice sua, et pro bi-
ce de ipsa nore et socera sua dedit et mediatorem nobis posuit sike-
nolfus filius quondam radoaldi; [...] quod si taliter omnia suprascrip-
ta nobis non adimpleberit et alia inde nobis contradisserit, [...] tunc 
per ipsa guadia obligabit se et suos eredes componere nobis nostri-
sque eredibus, vel cui brebem istum in manum paruerit, biginti auri 
solidi constantini et omnia suprascripta per inbitis nobis adimplere, et 
unc brebem scripsi ego iso notarius qui interfuit. � Ego godeni. � 
Ego disiio. (CDC, VI, 134-135).